
Odborový svaz pracovníků dopravy,
silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy

za 7(flčerOfJ (1)(p- )f.uto6usy Chalia
IČO: 62940121

,
ZAPIS

z jednání ZV OS DOSIA Kačerov a PV OS DOSIA DP Autobusy
ze dne 14.6.2012

Místo konání malá zasedací síň v budově výpravny na provozovně Kačerov.

Přítomni tito členové ZV Kačerov: : pan Benda M., Brož S., Bureš V., Carvan P., Hruška L., Jelen
M., Mašek V., Špringl V., Tomášek Z.
Omluveni - Koukal V., Krejčík M.

Za Podnikový výbor OS DOSIA - Autobusy: pan Buriánek 1., Brebera L. omluveni - naléhavé
interní jednání.

Jednání zahájeno v 10:00 hod.
předsedou základní odborové organizace odborového svazu DOSIA - Autobusy

provozovny Kačerov panem Brožem.

Předseda ZV pan Brož - uvítal přítomné - kontrola zápisu z minulého jednání.

Pan Brož - upozornil že při namátkových kontrolách se objevuje u zaměstnanců určité množství
požití alkoholu. ěkolik případů. Přesto se právní ochrana poskytuje, ale předem zavolat na O
Ps. při nadýchání alkoholu, je nárok na ověření odběrem krve.

K 1. červnu končí na provozovně Kačerov ve funkci vedoucího J VA pan Brunát. Bude nahrazen
vedoucím JSV A z jiné provozovny.
Zmínka o průběhu kolektivního vyjednávání - ředitel lidských zdrojů Tesař Lumír Mgr. uvedl
odborům, že nemá se dále o čem bavit a podává zprostředkovateli, čím toto jednání skončilo.
Odbory přesto odbory podaly další podnět na kolektivní vyjednávání a toto jednání proběWo u
Generálního ředitele DP.
Odborové organizace požadují mzdové navýšení o 1.6% od 1.7.2012 a zvýšení penzijního příspěvku
o 250Kč.
Životní pojištění přestal podnik podporovat!
Penzijní připojištění při založení dostanou fmanční příspěvek po dvou letech uDP.
Stávající KS, dojde-li ke vzájemné dohodě, se prodlouží o 3 roky, tedy na rok 2013,2014,2015.
Přednesený návrh na mzdové navýšení od ledna 2013 o 3% na středy tarifních mezd.
Mzdové navýšení od 1. ledna 2014 o polovinu součtu inflace za rok 2012 a 2013 na středy mzdových
tarifů.
Stravenky od l.ledna 2013 90 Kč., z toho 41 Kč. zam.
Jednorázová akce - pobídka odchodu do důchodu, odstupňováno podle odpracovaných let u DP -
daňové zatížení 30%. Podmínka od podpisu, odchod do 1 roku. Každý koho se bude týkat dostane
osobní dopis. Částka se sčítá i s částkou podle platné KS.

1\iBarátím 2,14133 <Pralia4, rreCefon~ncefář: + 20 296134 589
Přeáseáa mo6if: +420603 116204, CE-mai[aáresa: Q3ro::S@ápp.c:;



Odborový svaz pracovníků dopravy,
silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy

za 1.(j1ler01J (1)(p - JIuto 6usy (1lralia
IČO: 62940121

Operativní zpráva z jednání ze dne 14.6.2012 se Odborové organizace dohodl se
zaměstnavatelem na následujícím.

I) Zaměstnavatel souhlasí s nárůstem tarifních mezd a tarifních středů v tabulkách 2.1, 2.2, 2.3 a),
2.3 b) a2.4 o 1%, od 1.7.2012.

2) Zaměstnavatel souhlasí od 1.1.2013 s nárůstem příspěvku zaměstnavatele na penzijní a životní
připojištění o 350,- Kč/měsíc, ale dle bodu 5.7.4 KS.
Celkem bude zaměstnavatel přispívat částkou 850 kč za měsíc
V září 2012 poskytne zaměstnavatel poukázky FlexiPASS ve výši 1 900,- Kč s možností
převést částku na penzijní připojištění zaměstnancům, kteří mají tento produkt sjednán
v souladu s touto K . Je to kompenzace za penzijní a životní pojištění od 1.7. do 31.12.2012
jelikož je technicky lepší domluva s pojišťovnami od 1.1.2013

3) Od 1.5.2013 zaměstnavatel navýší tarifní mzdy a tarifní středy v tabulkách 2.1, 2.2, 2.3 a) 2.3
b) a 2.4 03%

4) Od 1.1.2014 zaměstnavatel souhlasí s návrhem 00 s navýšením tarifní mzdy (mzdové tarify) u
bodu 2.1 a středů mzdových tarifů u tarifních rozpětí dle bodů 2.2 2.3 a), 2.3 b) a 2.4 o
polovinu součtu ročních PI let 2012 a 2013 plus 0,7 %.

5) Od 1.1.2015 zaměstnavatel souhlasí s navýšením tarifní mzdy (mzdové tarify) u bodu 2.1 a
středů mzdových tarifů u tarifních rozpětí dle bodů 2.2 2.3 a) 2.3 b) a 2.4 o inflaci CPI roku
předchozího (2014) plus I %.

25.6.12 pokračuje KV

Vyjádření odborů - stávka kvůli penězům - ne!! ení jednotná podpora zaměstnanců.
Odbory kritizováno - dojde k vypovězení nevýhodné smlouvy o pronájmu služebních vozidel
dispečinku.

Odvolání PV OS Autobusy ohledně ubytovny Klíčov z 15.5.2012 proti rozhodnutí stavebního úřadu,
který uvedl že dle stavebního kolaudačního rozhodnutí není tato budova k tomuto účelu určena.
Odbory podávají návrh na změnu kolaudačního rozhodnutí nebo na provedení rekonstrukce aby
vyhovovalo daným předpisům.

Prosíme všechny zaměstnance, aby se neostýchaly a i anonymní věcné připomínky, kritiky a návrhy
předali odborům nebo vhodili do skříňky odborů ve výpravně, mezi nástěnkami.

ZV OS bere na vědomí odškodnění prac. úrazů těchto zaměstnanců viz. příloha.

Zápis zpracoval jednatel ZV OS DOSIA Kačerov
Bureš Václav

1(e Bará.:ím 2, 141 33 Pralia 4, rrerefon Rgncefář: + 20 296 134 589
Předseáa mo6if: +420603116204, fE,-mai[aáresa: (]Jro::S@ápp.c::.


